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گروه بین‌الملل - سمیرا عبدالملکی: 
اوضاع در کابینه جنگ اسرائیل اصلا خوب 
نیست. »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
اسرائیل پس از شکست در رسیدن به اهداف 
خود مبنی بر از بین بردن جنبش حماس و 
آزاد کردن اسرا با وجود گذشت ۱۵۰ روز از 
جنگ، حالا بر سر میز مذاکره غیرمستقیم با 
فلسطینی‌ها نشسته و برای امتیازگیری تقلا 

می‌کند.
نتانیاهو تاش می‌کند بازی مذاکرات را به 
زمین حماس بکشاند اما »اسامه حمدان« 
عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( تاکید کرد: »به دشمن 
صهیونیستی و آمریکا اطمینان می‌دهیم 
آنچه را که در میدان نبرد نتوانستند بدست 
بیاورند، از طریق دسیسه‌های سیاسی نیز 

نخواهد توانست به دست آورند.«
شهر قاهره هم اکنون کانون رایزنی 
میانجیگران برای رسیدن به توافقی برای 
برقراری آتش بس در نوار غزه و مبادله 
اسیران بین مقاومت فلسطین و رژیم 
صهیونیستی است. یک هیات از جنبش 

حماس روز یکشنبه وارد مصر شد.اسرائیل 
اعلام لیست اسیران زنده خود در نزد حماس 
را به عنوان پیش شرط مشارکت در مذاکرات 
اعلام کرده است. روزنامه رای الیوم به نقل از 
منابعی سیاسی در قاهره نوشت که طرف‌ها 
روی مدت آتش بس در غزه و آزادی اسیران 
توافق کرده اند اما مهمترین موضوعات 
باقیمانده بحث خروج نظامیان صهیونیست 
از شمال غزه و بازگشت آوارگان فلسطینی از 
جنوب به شمال نوار غزه است. دولت آمریکا 
به طوری جدی به دنبال توافق آتش بس 
موقت در غزه است زیرا متوجه تاثیر مستقیم 
تداوم جنگ بر شانس بایدن برای انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا است.
استعفا در فرماندهی ارتش اسرائیل 

به موازات ناکامی رژیم صهیونیستی در 
کسب موفقیت، اختلافات داخلی در کابینه و 
شورای جنگ تشدید شده است. بنی گانتس 
)وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی( 
و یوآو گالانت )وزیر جنگ کنونی رژیم 
بگومگوهای  نتانیاهو  با  صهیونیستی( 
متعددی داشته اند.  از سوی دیگر،شبکه 

۱۴ اسرائیل گزارش داد که برخی مقامات 
بلندپایه نظامی و یگان اطلاعات ارتش رژیم 
صهیونیستی استعفا کردند. استعفای دسته 
جمعی این افسران ناشی از اعتراض آنها به 
روند عملیات و جنگ بوده است.این گزارش 
در میان افراد مستعفی، نام دانیل‌هاگاری 

سخنگوی ارتش به چشم می‌خورد.
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی ۱۳ 
بهمن ماه اعلام کرد که رؤسای ستاد کل 
ارتش، شعبه اطلاعات نظامی ارتش، شاباک 
)امنیت داخلی( و فرمانده منطقه جنوبی 
ارتش تصمیم گرفتند به محض پایان جنگ 
در غزه استعفا دهند. همچنین رسانه‌های 
رژیم صهیونیستی ۲۷ بهم ماه گزارش دادند، 
هزاران نفر از نیروهای پلیس این رژیم پس 
از عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر 
گذشته به استعفا و بازنشستگی پیش از 

موعد تمایل پیدا کرده‌اند.
جنجال سفر بنی گانتس

در این میان،سفر بدون هماهنگی بنی گانتس 
به واشنگتن مورد توجه قرار گرفته است. لس 
آنجلس تایمز می‌نویسد؛ »سفر بنی گانتس، 

یک رقیب سیاسی میانه رو برای نتانیاهو که 
پس از آغاز جنگ در ۷ اکتبر به کابینه جنگ 
دولت وی پیوست، در حالی انجام می‌شود که 
اختلافات میان »جو بایدن« رئیس جمهوری 
آمریکا و نتانیاهو بر سر چگونگی کاهش رنج 
فلسطینی‌ها در غزه و برنامه پس از جنگ 
برای این منطقه افزایش یافته است.«یکی از 
مقامات حزب راست افراطی لیکود به رهبری 
نتانیاهو گفت که سفر گانتس بدون اجازه 
نخست وزیر این رژیم انجام شده است.این 
مقام که خواست نامش فاش نشود، افزود که 
نتانیاهو »گفتگوی جدی« با گانتس داشته 
و به او گفته است که »اسرائیل فقط یک 
نخست وزیر« دارد. به گفته حزب وحدت 
ملی اسرائیل، گانتس قرار است با کامالا 
هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا و جیک 
سالیوان مشاور امنیت ملی این کشور دیدار 
کند. پیامی از جانب دولت آمریکا به نتانیاهو 
است و اینکه متوجه اهداف نتانیاهو شده 
است که در راس آن، ایفای نقش در شکست 
خوردن بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 
به نفع دونالد ترامپ است. واکنش نتانیاهو 

به سفر گانتس به واشنگتن و دور زدن او، 
دستور دادن به سفارت رژیم صهیونیستی در 
واشنگتن برای عدم ارائه خدمات به گانتس و 

هیات همراه او بود.
امکان سقوط نتانیاهو 

نظرسنجی شبکه ۱۳ اسرائیل نشان می‌دهد 
که درصورت برگزاری انتخابات زودهنگام 
پارلمانی در سرزمین‌های اشغالی، حزب 
»اتحاد« به رهبری بنی گانتس بیشترین 
بهره را خواهد برد و این حزب ۳۹ کرسی 
در کنست )پارلمان( تصاحب خواهد کرد که 
فاصله آن با نزدیک‌ترین رقبایش، ۲۲ کرسی 

خواهد برد.
بر اساس این نظرسنجی، حزب بنی‌گانتس از 
مجموع ۱۲۰ کرسی کنست ۳۹ کرسی را به 
دست خواهد آورد و انتخابات پیروز خواهد 
شد؛ درحالی که حزب لیکود به رهبری 
نتانیاهو تنها ۱۷ کرسی به دست می‌آورد و 

با اختلاف، در رتبه دوم قرار خواهد گرفت.
این نظرسنجی نشان می‌دهد که حزب 
»یش عتید« به رهبری »یائیر لاپید« رئیس 
روند  نیز  اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
کاهشی داشته و تنها ۱۲ کرسی را تصاحب 
می‌کند و حزب »عوتسما یهودیت« به رهبر 
»ایتامار بن گویر« وزیر تندرو امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی ۹ کرسی در کنست را 
در اختیار خواهد گرفت. حزب موسوم به 
»اسرائیل خانه ما« به رهبری »آویگدور 
لیبرمن« و حزب دینی »شاس« به رهبری 
»ارییه ادرعی« هر دو باهم ۹ کرسی را 
تصاحب می‌کنند.  حزب »یهودت هتوراه« 
۷ کرسی، »صهیونیسم دینی« ۵ کرسی، 
»لیست یکپارچه عربی« ۵ کرسی و احزاب 
»میرتس« و ائتلاف »جبهه عربی برای 
تغییر« هر کدام ۴ کرسی به دست خواهند 
آورد. در این نظرسنجی همچنین درخصوص 
هدف نتانیاهو از طولانی کردن مدت جنگ 
غزه ۵۳ درصد صهیونیست‌ها معتقدند که 
نخست وزیر این رژیم با این کار به دنبال 
نجات آینده سیاسی خود است و تنها ۳۵ 
درصد معتقدند که او به دنبال نابودی 

جنبش حماس است.
شورش اعضای کابینه جنگ علیه نتانیاهو 
آغاز شده و رقیب او بنی گانتس در 
نظرسنجی‌ها جلو افتاده است و اعتماد 
صهیونیست‌ها و دولت آمریکا را جلب کرده 
است. این فقط پایان ماجرا نیست و سفر 
گانتس از واشنگتن به لندن به این سفر بعُد 
سیاسی بسیار آزاردهنده و خطرناکی برای 

نتانیاهو داده است.
این اوضاع گواهی می‌دهد که حرکت 
به سمت آتش بس نیاز آمریکا و جامعه 
بین‌المللی است و احتمالا طی روزهای 
آتی شاهد توافق میان مقاومت فلسطین و 
رژیم صهیونیستی با وجود موانع و تعلل و 
مانورهای نتانیاهو باشیم و کاملا عیان است 
که دولت آمریکا به دنبال بسته شدن توافق 
از طریق فشار گسترده بر نتانیاهو است و 

همین موضوع خشم او را برانگیخته است.

گانتس بدون اطلاع نخست وزیر اسرائیل به دیدار مقامات آمریکا رفته است

شورش علیه نتانیاهو در واشنگتن

آغاز رزمایش ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه
رزمایش ناتو دیروز )دوشنبه( با هدف دفاع 
از »قلمروی گسترش یافته نوردیک« و با 
حضور بیش از ۲۰ هزار سرباز از ۱۳ کشور به 
مدت ۲ هفته در مناطق شمالی فنلاند، نروژ 

و سوئد برگزار می‌شود.
بیش از ۴۰۰۰ سرباز فنلاندی در این 
رزمایش با عنوان »واکنش نوردیک ۲۰۲۴« 
به رهبری نروژ حضور دارند که بیانگر حضور 
گسترده کشورهای تازه پیوسته به ناتو در 

یک مانور نظامی خارجی است.
این رزمایش بخشی از بزرگترین رزمایش ناتو 
از زمان جنگ سرد است که »مدافع استوار 

۲۰۲۴« نام دارد.

به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، نیروهای 
دفاعی فنلاند در بیانیه‌ای اعلام کردند: »برای 
نخستین بار، فنلاند به عنوان یکی از اعضای 
ناتو در رزمایش دفاع جمعی کشورهای عضو 

ائتلاف شرکت می‌کند«.
فنلاند با ۱۳۴۰ کیلومتر مرز با روسیه در 
آوریل ۲۰۲۳ و در یک حرکت تاریخی در پی 
چندین دهه بی‌طرفی نظامی به ناتو ملحق 
شد. درخواست عضویت سوئد نیز اکنون 
مورد تایید تمامی کشورهای عضو این ائتلاف 
قرار گرفته و این کشور سی و دومین عضو 

ناتو می‌شود.
برای چندین سال، رزمایش‌های ۲سالانه ناتو 

که در شمالگان انجام می‌شد، »واکنش سرد« 
نام داشت. نیروهای مسلح نروژ در وبسایت 
خود اعلام کرد: »با توجه به گسترش ناتو 
و پیوستن سوئد و فنلاند، ما اکنون آن را 
واکنش نوردیک می‌نامیم. رزمایش امسال با 

حضور نروژ، فنلاند و سوئد است«.
دیگر کشورهای شرکت کننده در این 
رزمایش که تا ۱۵ مارس ادامه دارد، بلژیک، 
انگلیس، کانادا، دانمارک، فنلاند، فرانسه، 
آلمان، ایتالیا، هلند، نروژ، اسپانیا، سوئد و 

آمریکا هستند.
تقریبا نیمی از سربازان، در رزمایش زمینی 
حضور دارند. مابقی هم در دریا هستند و 

بیش از ۵۰ زیردریایی، ناوچه، ناوشکن، 
ناوهواپیمابر و سایر وسایل آبی-خاکی در 
این رزمایش حضور دارند. همچنین بیش از 

۱۰۰ جنگنده، هواپیمای ترابری، هواپیمای 
تجسس دریایی و هلیکوپتر نیز در این 

رزمایش حضور دارند.

روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی در مورد ناکارآمد 
بودن تحریم‌های غرب علیه مسکو مدعی شد که ۲ سال 
پس از تهاجم روسیه به اوکراین، کوادکوپتر، هلی‌شات 
و تراشه‌های ساخت آمریکا به نحو فزاینده ‌ای از مبدأ 
چین و از طریق مسیرهای تجاری آسیای میانه به روسیه 
سرازیر می‌‌شوند. این روزنامه آمریکایی در گزارش دیروز 
خود مدعی شد که علیرغم تلاش‌های آمریکا و اتحادیه 
اروپا، کالاهای دومنظوره ممنوعه که قابلیت مصرف در 
حوزه نظامی دارند و اغلب آنها در چین تولید می‌شوند، از 

طریق قزاقستان و قرقیزستان وارد روسیه می‌شوند.
به نوشته این رسانه، برخی از این کالاها تولید شرکت‌های 
آمریکایی هستند و این موسسات اعلام کرده اند که بدون 

اجازه آنها این اقلام به روسیه صادر شده است. آمریکا و 
متحدانش سال گذشته میلادی فهرستی از ۴۵ قلم کالای 
دومنظوره از جمله تراشه‌های رایانه، روتر و بلبرینگ مورد 
استفاده در تانک را تهیه و ارسال آنها به روسیه را ممنوع 
اعلام کردند. پنج قلم دیگر نیز در فوریه ۲۰۲۴ به این 
فهرست اضافه شد. بر اساس داده‌های گمرک چین، 
صادرات کالاهای دومنظوره این کشور به قزاقستان و 
قرقیزستان از فوریه ۲۰۲۲ که جنگ روسیه علیه اوکراین 
آغاز شد، افزایش یافته است. صادرات ۴۵ کالای مذکور در 
سال ۲۰۲۳ به یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسید که 
۶۴ درصد نسبت به سال ۲۰۲۲ افزایش داشت. داده‌های 

تجاری نشان می‌دهد 

وزیر دفاع آلمان و در اولین واکنش به فایل افشاشده 
فرماندهان ارشد ارتش آلمان که درباره حملات به پل 
کریمه صحبت می‌کنند، مدعی شد: روسیه یک »جنگ 
اطلاعاتی« را با هدف ایجاد تفرقه در آلمان انجام می‌دهد. 
به گزارش رویترز، بوریس پیستوریوس وزیر دفاع آلمان 
ادعا کرد: »این اتفاق بسیار فراتر از شنود و انتشار یک 
مکالمه است، این بخشی از جنگ اطلاعاتی است که 
ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه در حال انجام آن 
است.« وی افزود: »این یک حمله ترکیبی و دروغ‌پراکنی 
است. این ایجاد تفرقه است. این برای تضعیف وحدت ما 
است.« رسانه‌های روسی روز جمعه مکالمه ضبط شده 
۳۸ دقیقه‌ای را منتشر کردند که در آن افسران آلمانی 

درباره ارائه تسلیحات به اوکراین و حمله احتمالی کی‌یف 
به پل کریمه صحبت می‌کردند. افشای این فایل صوتی 
باعث شد مقام‌های روسی توضیحاتی از آلمان در این باره 
بخواهند. بر اساس این گزارش، آلمان روز گذشته این 
موضوع را اقدام آشکار »استراق سمع« خواند و گفت 
که درباره آن تحقیق می‌کند. این درحالی است که 
کرملین بارها اتهامات مربوط به انتشار اطلاعات نادرست 
یا گمراه‌کننده در مواجهه با اتهامات سایر کشورها را رد 
کرده است. مارگاریتا سیمونیان سردبیر شبکه خبری 
»راشاتودی« اولین کسی بود که متن مذاکرات چهار 
نماینده بوندس‌وار را درباره حمله احتمالی به پل کریمه 

با موشک‌های کروز »تاروس« در روز جمعه منتشر کرد.

استرس آلمان مقابل جنگ اطلاعاتی کرملینالگوریتم متفاوت روسیه برای دور زدن تحریم‌ها

انتخابات  نظرسنجی  جدیدترین  یافته‌های 
آمریکا نشان می‌دهد که بیشتر رای 
دهندگان بر این باورند که جو بایدن و 
دونالد ترامپ از مشاعر لازم برای تصدی 

سمت ریاست جمهوری برخوردار نیستند.
آسوشیتدپرس امروز نوشت که نظرسنجی 
مشترک این خبرگزاری و موسسه 
افکارسنجی ان او آر سی )NORC( نشان 
می‌دهد که با افزایش نسبت به نظرسنجی 
مشابه ژانویه ۲۰۲۲، حدود ۶۰ درصد از 
پاسخ دهندگان چندان و یا اصلًا باور ندارند 
که جو بایدن ۸۱ ساله حافظه و تیزهوشی 
لازم برای سمت ریاست جمهوری را داشته 

باشد.

همین درصد از شرکت کنندگان در 
نظرسنجی نیز معتقدند که دونالد ترامپ 
۷۷ ساله مشاعر لازم برای تصدی سمت 

ریاست جمهوری را ندارد.
یک سوم دموکرات‌ها چنین عدم اعتمادی 
را ابراز کرده‌اند که دو برابر آمار ژانویه 

۲۰۲۲ است.
در میان مستقلین بدبینی به مشاعر بایدن 
)۸۰ درصد( بسیار بیشتر از ترامپ )۵۶ 
درصد( است که این زنگ خطری برای 

رئیس جمهوری آمریکا به شمار می‌رود.

پیش‌بینی  آسوشیتدپرس،  نوشته  به 
می شود که بایدن پنجشنبه در جریان 
سخنرانی سالانه در کنگره با پرداختن به 
بحران‌های داخلی، درگیری‌های بین‌المللی 
و همکاری با قوه مقننه، ادامه ریاست 

جمهوری را به مخاطبان خود بقبولاند.
نشان  آسوشیتدپرس  نظرسنجی  یافته‌های 
می‌دهد که تنها ۳۸ درصد از بزرگسالان 
آمریکایی از عملکرد بایدن رضایت داشته 

و ۶۱ درصد از آن ناراضیند.
بر خاف اکثر دموکرات‌ها )۷۶ درصد( 

که از ریاست جمهوری بایدن رضایت 
دارند، رضایت مستقلین )۲۰ درصد( و 
جمهوریخواهان )۶ درصد( از عملکرد وی 

ناچیز است.
حدود ۴۰ درصد آمریکایی‌ها از نحوه 
رسیدگی به سامت و درمان، تغییرات 
اقلیمی، سقط جنین و جنگ روسیه و 
اوکراین در دولت بایدن رضایت دارند. 
اما میزان رضایت در دیگر زمینه‌ها که 
به احتمال زیاد در سخنرانی فردا به آنها 
پرداخته می‌شود کاهش یافته و تنها ۲۹ 

درصد از مدیریت امور مهاجران، ۳۱ درصد 
از رسیدگی به مناقشه فلسطین و اسرائیل 
و ۳۴ درصد از اوضاع اقتصادی رضایت 

دارند.
۵۷ درصد آمریکایی‌ها معتقدند که وضعیت 
اقتصاد از زمانی که بایدن بر سر کار آمده تا 
حدی و یا بسیار بدتر شده و تنها ۳۰ درصد 
اعلام کرده‌اند که وضعشان بهتر شده است.

با این حال ۵۴ درصد پاسخ دهندگان 
معتقدند که اوضاع مالی‌شان خوب است.

این نظرسنجی از ۲۲ تا ۲۶ فوریه )۳ تا ۷ 
اسفند( و از میان یک هزار و ۱۰۲ بزرگسال 
آمریکایی انجام شد و حاشیه خطای آن 

۴.۱ درصد است.

معضل سن بالای ترامپ و بایدن

اتهام پاکستان درباره فعالیت تروریستی افغانستان
منابع امنیتی پاکستان مدعی شدند که در جریان عملیات اخیر در »وزیرستان 
شمالی« که 6 تروریست در آن کشته شدند، ملیت همه آنها متعلق به 
افغانستان و وابسته به گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان بودند. به 
گزارش شبکه داون نیوز پاکستان، عملیات روز ۲۸ فوریه )نهم اسفند( نیروهای 
امنیتی پاکستان در منطقه وزیرستان شمالی در شمال غرب این کشور منجر 
به کشته شدن ۶ تروریست‌ شد و یک نظامی پاکستان نیز در جریان آن زخمی 
شد. روابط عمومی ارتش پاکستان نیز چهارشنبه شب گذشته در بیانیه‌ای این 
عملیات را تایید و اعلام کرد که ۶ تروریست توسط نیروهای امنیتی کشته 

شدند.
گزارش امروز شبکه‌های خبری پاکستان به نقل از منابع امنیتی حاکی از 
تحقیقات گسترده نهادهای مجری قانون این کشور برای شناسایی هویت 
کشته‌شدگان در عملیات روز ۲۸ فوریه است و یافته‌ها نشان می‌دهد که این 
افراد ملیت افغانستانی داشته و از اعضای گروه تروریستی تحریک طالبان 

پاکستان بوده اند.
منابع امنیتی پاکستان مدعی دست داشتن اتباع افغانستانی در اقدامات 
تروریستی در داخل خاک شده اند و می‌گویند که یک مهاجم انتحاری 
افغانستانی نیز در میان کشته‌شدگان روز نهم اسفند بوده است. پاکستان 
همسایه غربی خود یعنی افغانستان را به کم کاری در مبارزه با تروریسم به ویژه 
نیروهای ضدپاکستانی موسوم به تحریک طالبان پاکستان متهم کرده و تاکید 
دارد که طالبان پاکستانی آزادانه در خاک افغانستان تردد و دست به حملات 
علیه پاکستان می‌زنند؛ اتهامی که دولت‌های سابق و حکومت سرپرست طالبان 
در افغانستان را رد می‌کنند. حکومت سرپرست طالبان در افغانستان با نادرست 
خواندن اتهامات طرف پاکستانی از اسلام‌آباد خواسته تا به جای متهم کردن 

همسایگان راهکار مشکلات خود را در داخل جستجو کند.

ویژه

حمله راست افراطی فرانسه به مهاجران
حزب راست افراطی »اجتماع ملی« فرانسه به رهبری مارین لوپن کارزار خود 
در انتخابات پارلمان اروپا را حمله به مهاجران آغاز و اعلام کرد که رای‌گیری 

نهم ژوئن )۲۰ خرداد( یک همه‌پرسی درباره مهاجرت خواهد بود.
به گزارش رویترز، »جوردن باردلا« رئیس حزب اجتماع ملی که ۲۸ سال سن 
و هدایت این حزب در انتخابات پارلمانی اروپا را بر عهده دارد، یکشنبه گفت: 
کاملا آشکار است که انتخابات نهم ژوئن یک همه‌پرسی علیه فرو رفتن زیر 
موج مهاجران است. وی که در شهر مارسی در جنوب فرانسه سخنرانی می‌کرد، 
افزود: تصمیم‌گیری برعهده مردم فرانسه است که به چه کسی اجازه ورود به 
کشور بدهند و به چه کسانی اجازه ندهند. فرانسه با ما از مرزهایش حفاظت 
خواهد کرد. باردلا مقابل بنری سخنرانی می‌کرد که روی آن نوشته شده بود: 

فرانسه بازگشته است. اروپا به زندگی باز می‌گردد.
هواداران باردلا نیز در این سخنرانی شعار می‌دادند: ما پیروز می‌شویم.

مارین لوپن نیز در جمع هواداران اجتماع ملی با اشاره به اعتراضات کشاورزان 
به دولت امانوئل مکرون فرانسه گفت که رئیس جمهور »تحت محاصره است.«

وی همچنین از اظهارات اخیر مکرون در مورد احتمال نیروی نظامی خارجی 
به اوکراین برای مقابله با روسیه نیز انتقاد کرد.

نظرسنجی‌ها حاکی است که حزب اجتماع ملی می‌تواند شمار قابل توجهی از 
کرسی‌های پارلمان اروپا را به دست آورد. برخی نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که 
این حزب از حمایت ۲۸ تا ۳۰ درصدی هواداران برخوردار است که می‌تواند 
چالش بزرگی برای احزاب جریان اصلی و همچنین مکرون ایجاد کند. بحران 
هزینه‌های زندگی، افزایش مهاجرت به اروپا، نارضایتی کشاورزان و نفرت 
عمومی از نخبگان سیاسی باعث شده است که سایر احزاب راست افراطی در 

اروپا نیز حمایت رای‌دهندگان را جلب کنند.

صدور حکم اعدام برای رهبر اخوان المسلمین مصر
منابع رسانه‌ای دیروز )دوشنبه( از صدور حکم اعدام برای رهبر اخوان‌المسلمین 
توسط دادگاهی در مصر خبر دادند.شبکه المیادین در این باره اعلام کرد که 
دادگاهی در مصر برای »محمد بدیع« رهبر اخوان المسلمین حکم اعدام صادر 
کرد. برپایه این گزارش، طبق حکم صادره، »محمد البلتاجی«، »محمود عزت«، 
»صفوت حجازی« از سران اخوان المسلمین مصر به همراه سه عضو دیگر این 

گروه به اعدام محکوم شدند.
شورای وزیران دولت مصر دی‌ماه سال ۱۳۹۳ )۲۰۱۳ میادی( اخوان 

المسلمین را در فهرست گروه‌های تروریستی قرارداد.
در این ارتباط »حسام عیسی« معاون وقت نخست‌وزیر مصر اعلام کرد 
که شورای وزیران تصمیم گرفت جماعت اخوان المسلمین را سازمانی 
»تروریستی« اعلام کند. وی اخوان المسلمین را گروهی »جنایتکار« و عامل 
»ناآرامی« در مصر دانست و گفت: این گروه تعدادی پلیس و شمار زیادی از 
شهروندان مصری را به قتل رسانده است.  پس از برکناری »محمد مرسی« 
رئیس‌جمهور مورد حمایت اخوان المسلمین از سوی ارتش مصر در سوم ژوئیه 
۲۰۱۳ )۱۲ تیر ۱۳۹۲(، شماری از رهبران و شخصیت‌های برجسته این گروه 
به زندان افتادند و با اتهام‌هایی از جمله مشارکت در کشتار مردم و تخریب 
اموال عمومی روبه‌رو شدند.اخوان المسلمین در آن سال، برکناری مرسی را 

کودتای نظامی خواند و خواهان بازگشت وی به قدرت شد.

پیمان نظامی»آکوس« به دنبال همکاری با ژاپن 
نیکی آسیا به نقل از مقام‌های آگاه گزارش داد که اعضای پیمان امنیتی 
»آکوس« به دنبال همکاری با ژاپن در زمینه توسعه فناوری نظامی هستند 
درحالیکه توکیو به تدریج محدودیت‌های نظامی خود را کنار می‌گذارد. 
مقام‌های آمریکایی به این نشریه ژاپنی گفتند که ایالات متحده مذاکرات با 
انگلیس و استرالیا را در مورد دعوت از ژاپن برای همکاری در زمینه فناوری 

دفاعی ذیل پیمان آکوس آغاز کرده است.
بر اساس این گزارش، واشنگتن قصد دارد این مساله را در جریان نشست 
۱۰ آوریل )۲۲ فروردین( فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن و جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا در کاخ سفید اعلام نماید. این افراد مطلع به نیکی آسیا گفتند 
که مشارکت ژاپن در این پیمان به پروژه‌های خاص محدود می‌شود و با هدف 
تقویت همکاری چند جانبه برای بازدارندگی در مقابل چین صورت می‌گیرد اما 
توکیو در موضوع زیردریایی‌های هسته‌ای که رکن اول این پیمان است ورود 
نمی‌کند. کیشیدا در ماه مه ۲۰۲۲ )خرداد ۱۴۰۱( اعلام کرده بود که ژاپن 
اهداف پیمان آکوس را مثبت ارزیابی کرده و با اعضای آن همکاری می‌کند اما 

قصدی برای پیوستن به این پیمان ندارد.

رزمایش متحدین غربی پشت مرز دریایی کره شمالی
رزمایش نظامی کره‌جنوبی و آمریکا دیروز )دوشنبه( با حضور نیروهای نظامی 
استرالیا، فرانسه و انگلیس برای آنچه مقابله با خطرات کره‌شمالی اعلام شده 
است، آغاز شد. به گزارش کیودو نیوز، این رزمایش مشترک نظامی برای مقابله 

با شرایط اضطراری در شبه جزیره کره برگزار می‌شود.
رئیس ستاد ارتش کره‌جنوبی در همین راستا اظهار داشت: این رزمایش 
مشترک که »سپر آزادی« نام دارد از امروز تا ۱۱ روز دیگر با برگزاری ۴۸ 

عملیات‌ آموزشی ادامه خواهد یافت.
ارتش کره‌جنوبی شناسایی و سرنگونی موشک‌های کروز کره‌شمالی را از دیگر 
اهداف برگزاری این رزمایش برشمرد. مسئولان نظامی سئول و واشنگتن هفته 
گذشته در یک نشست خبری تاکید داشتند که این رزمایش مشترک برای 
مقابله با تهدیدات هسته‌ای و موشکی پیونگ‌یانگ با استفاده از نیروهای زمینی، 

هوائی، دریایی، سایبری و فضائی برگزار می‌شود.

پولیتیک

رویداد

استراتژیک
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علی علی‌پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب تبریز

کامالا هریس معاون رئیس جمهوری آمریکا شرایط در 
نوار غزه را غیرانسانی خواند و با تاکید بر آتش‌بس فوری 
در این باریکه از رژیم صهیونیستی خواست تا »بدون هیچ 
بهانه‌ای« اجازه دهد که کمک‌های بیشتری به این منطقه 
وارد شود. به گزارش رویترز، هریس بامداد دوشنبه در 
سخنانی در ایالت آلاباما اظهار کرد که باید آتش‌بس فوری 
در غزه برقرار و کمک‌های بیشتری به این باریکه وارد شده 
و اسرایی که در اختیار مقاومت فلسطین است، آزاد شوند.
وی افزود که مردم غزه از یک فاجعه انسانی رنج می‌برند 

و شرایط در این منطقه غیرانسانی است.
روزنامه ایندیپندنت نیز گزارش داد که هریس از مقام‌های 
حماس و اسرائیل خواست تا پیشنهاد توافق آتش‌بس 

فوری ۶ هفته‌ای در غزه را بپذیرند.
معاون رئیس جمهوری آمریکا گفت: با توجه به شدت 
بالای مصیبتی که در غزه وجود دارد باید یک آتش‌بس 

فوری دستکم ۶ هفته‌ای برقرار شود.
وی از اسرائیل خواست تا »بدون هیچ بهانه‌ای« اجازه دهد 

که کمک‌های بیشتری وارد غزه شود.

»نفوذ اتحادیه اروپا بر نخست‌وزیر اسرائیل محدود است 
اما می‌تواند رئیس‌جمهور آمریکا را که به لحاظ انتخاباتی 
آسیب‌پذیر است، تحت فشار قرار دهد تا جنگ غزه را 

متوقف کند. 
در واقع آمریکا با اقداماتش مسئله نسل‌کشی را در غزه 
امکان‌پذیر می‌سازد و این اروپا است که می‌تواند اقدامی 
برای تغییر آن اتخاذ کند.« همزمان با اینکه گفت‌وگوها 
برای آتش‌بس غزه در جریان است، رژیم صهیونیستی به 
تجاوزات خود به این باریکه ادامه می‌دهد و جنگ غزه 

وارد صد و پنجاهمین روز خود شد. »الکساندر هرست« 
ستون‌نویس روزنامه گاردین در مطلبی می‌نویسد: 
آمریکا اقدامی را در غزه دنبال می‌کند که نتایج آن به 

طور فزاینده‌ای وحشتناک است.
 اما اتحادیه اروپا همانند وضعیت اوکراین قادر است به 
روش خود عمل کرده و دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا را مجبور کند تا استراتژی خود را تغییر دهد. این 
ستون‌نویس گاردین تاکید می‌کند: به‌رغم گفت‌وگوهایی 

که درخصوص آتش‌بس موقت در جریان است.

بازی اروپا در ماجرای جنگ غزهتاکید هریس بر برقراری سریع آتش بس


